令和６年４月２６日

報道機関各位

長岡市原子力安全対策室長

    原子力安全対策の取り組み状況について学ぶ

    市町村実務担当者会議を開催

県内全市町村で構成する原子力安全対策に関する研究会（事務局：長岡市）は、原

子力安全対策の取り組み状況について理解を深めることを目的に、実務担当者会議を

開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

市町村による原子力安全対策に関する研究会

実務担当者会議

１ 日 時  ５月１０日（金）午後２時～４時３０分

２ 会 場  アオーレ長岡 東棟４階 大会議室（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内 容    14:00から 冒頭あいさつ（代表幹事 磯田長岡市長）

14:05から 原子力発電所連絡会（東京電力）

・原子力発電所の現状の取組について

・市町村と電力事業者の意見交換

15:15から 柏崎刈羽原子力発電所に関する原子力規制の現状に

ついて（原子力規制庁）

・今後の原子力規制庁の検査について

・屋内退避の運用に関する検討状況について

15:55から 柏崎刈羽原子力発電所の安全対策の確認について

（新潟県）

・技術委員会における議論状況について

・その他の取組状況について

４ 参加者

国、県、市町村、原子力事業者の実務担当職員など約 60人（予定）

※市町村の参加者の一部は、オンラインでの参加となります。

※ ２月に開催しました下記の会議における質疑応答の一覧を、当市ホームページに

掲載しましたのでお知らせします。

・原子力発電所連絡会（２月６日開催）

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/hatsuden_20240206.html

・実務担当者会議（２月６日開催）

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/kensyu_20240206.html

・首長説明会（２月２３日開催）
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/kensyu_20240223.html

長岡市

問い合わせ：市町村による原子力安全対策に関する研究会事務局

（長岡市原子力安全対策室） 吉田

             ℡０２５８－３９－２３０５

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/hatsuden_20240206.html
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/kensyu_20240206.html
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/nuclear-safety/kensyu_20240223.html